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bl po pkt. 7 dodaje się nowe pkt. 8 i 9 w brzmieniu: 
,,8) udzielanie pracowniczym kasom zapomogowo-p 0-

życzk:owym związków zawodowych specfalnych 
kredytów na ·zakup artykułów , przemysłowych 

, p.rzez kh członków, 
9) finansowanie zakupówinwestycyjnychilie zwią­

zanych z budownictwem, dokonywanych przez or­
gani7.a( je polityczne. spoleczne i zawodowe, po­
siadające rachunki w Powszechnej Kasie Oszczęd­
ności," .. 

, c) < dotychczasuwy pkt 8 otrzymuje kolejną 'numerację 10; 
2) w § ', 24 liczbę ,,30D.OOO.GOO" zastępuje się , liczbą 

,,1.500.000.000" ; 
3) w ' § 25 ust. 2 po wyrazach "dokonuje się" dodaje się 

wyrazy "w wysokości nie przekraczającej 1 Co/o zysku". 
§ 3. 1. Z d~iem 1 stycznia 1970 r. Powszechna Kasa 

Oszczędności PTleJmie dotychczas wykonywane zadania 
i czynności przedsiębiorstwa państwowego pod nazwą "Ob­
sługa Ratalnej . ,Sprzedaży "ORS" Prz.edsiębiorstwo Państwo­
we w Warszawie'" zwanego w dalszym ciągu przedsiębior­
,stwem. 

2: Wraz:z zadaniami i czynnościami Powszechna Kasa 
Oszczędności ' , prze jm,ie nieodpłatnie - według bilansu na 
dzfeń 31 grudnia , '1969 r. -:- aktywa i paSyWA, lokale użytko­
we, w!l7.elkie prawa . przedsiębiofst wa (w tym również przy­
sługujące przedsiębiorstwu' zabezpieczenia) oraz ciążące na 
przedsiębiorstwiezoQowiązania. ,Powszechnll Kasa Oszczęd- ' 
nóŚci przejtilie ró,wnież limity zalrudni-eFlia i fund'usili płac 
oraz,' limity ' in \Ves1ycy jne" flrzedsiębiorsl wa. 

3: Limit osobowego funduszu płac Powszechnej Kasy 
OszczęrlnośFL na rok 1970 ulega zwiększeniu o kwotę nie­
zbędną na wypłatę pracownik()ffi przedsiębiorstwa premii na­
leżnej za IVkwartal 1969 r. 

4. Z ,<dniem przejęci-a ' przez Powszechną Kasę Oszczędno­
, ści , zadań i czynności przedsiębiorstwa Minister Handlu We­
wnętrznego uchyli" zarządzenie o jego powołaniu. 

§ ' 4. 1. Pracownicy zatrudnieni w p,I'zedsiębiorstwie w 
dniu wejścia ' w życie uchwały przechodzą do pracy w Po­
wszechnej Kasie 9szczędności -i podlegają zaszeregowaniu 

do odpowiednich ' stanowisk i · stawek wynagrodzenia zasad­
niczego, określonych uchwałą nr 232 Rady Ministrów .z dnia 
30 lipca 1966r. w sprawie wynagrodz~nia pracowników ban-
~~ . , 

2. Pracownicy', o . których mowa 'w ust. ·, 1, otrzymują w 
Powszechnej Kasie , Oszczędności wynagrodzenie zasadnicze 
nie . niższe od dotychczasowego wynagr.odzenia (wynagrodze­
nie zasadnicze łącznie z ' otrzymaną premią, obliczoną śred­
nio z okresu ostalniego roku przed przejściem do pracy w 
Powszechnej Kasie Oszczędności). . 

3. Okresy zatrudnienia w przedsiębiorstwie pracowni­
ków. o których mowa w ust. 1. zalicza się do ciągłości pra­
cy w Powszechnej Kasie Oszczędności w zakresie wszelkich 
uprawnień Wynikających z ciągłości pracy. Okre'sy zatrud­
nienia w innych zakładach pracy, poprzedzające zatrudnie­
nie w · przedsiębiorstwie, mogą być zaliczone do ciągI ości 
pracy uprawniającej do dodatku za wysługę .lat na zasadach 
obowiązujących w bankach. 

4. Wypłala dodatku za . wysługę lat pracownikom przed- ' 
siębiorstwa, któ-rz.y przeszli do pracy w Pows'zechnej Ka~' e 
Oszczędności. nastąpi po raz 'pierwszy w 1971 r. wpparciu 
o zasady żaliczania. ciągłości pracy, określone w ust. 3. 

5. Pracownikom" o których mowa w .ust. l, których do­
tychczasowe łączne wynagrodzenie (wynagr()dzenie zasad-

.'nicze wraz z premiami) jest wyzsze ' od górnej. stawki ' wy­
nagrodzenia zasadniCzego przewidźhlnegodła stanowiska, na 
które z.ostaną ' zaszeregowani wPowszechne'j Kasie Oszczęd­
n OŚ'C i, przysługuje na okrespozost.awania nil tych stanowi­
skach dqdatek wyrÓ'wnawczy między dotycpczasowym a no­
wym wynagrodzeniem. ' , 

. 6i Szczegółowe zasadyustqlania . nowych wynagrodzeń 
i dodatków wyrównawcźych pracownikom. Q -których mow. 
w ust. 1. określi Minister Finansów. . 

§ S: Wykonanie uchwały poruclasię) Ministrom Finan-
sów i Handlu Wewnętrznego. ' 

§ 6. Uchwała wchodzi wżycie ' z dniem ogłoszenia, z wy'­
jątkiem przepisów § a i § 4,które wchodzą w życie z dni-e-m 

, , 
l stycznia' 1970 r. 
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UCHWAtA Nr 199 RADY MINISTROW 

z ~ia 23 ,października 1969 r. 
, ' 

zmieniająca uchwalę w sprawie zatwierdzenia statutu Banku Rolnego. 

Na podstawie art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 13 kwietnia 
1960 r. o prawie bankowym ' (Dz. U. z 1960 r. Nr 20, poz. 121. 
z 1964 r. Nr 8. poz. 50 i z 1966 r. Nr 24, poz. 151) ~ada Mi­
nistrów uchwala, co następuje: 

§ 1. W stat'ucie Banku Rolnego, stanowiącym załącznik 
'do uchwały nr 1Q Rady Ministrów z dnia 3 stycznia 1961 r. 
(Monitor Polski Nr 9, poz. 50), wprowadza, się następujące 
zmiany: .. 

l) w § 16 liczbę ,,1.500.000.000" zastępuje się Iiczb.ą 
,,3.000.000.000" ; 

2) w § 17 ust. 2 po wyrazach "dokonuje się"· dodaje się 
wyrazy "w wysokości nie przekraczającej corocznie 
10010 zysku". . 

§ 2. ~chwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 
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'UCHW AtA Nr 203 RADY MINISTROW 

z dnia 6 listopada 1969 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie funduszu premiowego w uiektórych państwowych gospodarstwach rolnych. 

§ 1. W uchwale nr 107 Rady Ministrów z dnia 29 kwie- poz. 117) §§ 9, lO-, 11 i 12 otrzymują następujące brzmie-
tnia 1966 r. w sprawie funduszu premiowego w niektórych nie: 
państwowych gospodarstwach rolnych (Monitor Polski Nr 22, 
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,,9 9. 1. Do tworzenia funduszu premiowego uprawnione 
są gospodarstwa rolne · działające na zasadach 
rozra.chtinku gospodarczego. 

2. Wysokość odpisów na fundusz premiowy dla go­
spodarstw rentownych wynosi: 

l) 13~/o-150f0 zysku bilansowego, 
2) 20% Stlffiy stanowiącej poprawę wyniku w 

porównaniu do wyniku osiągniętego ·W po-
przednim roku gospodarczym, . 

3) 15°/.-W9/~ wzrostu wartości produkcji towa­
rowej nelto w porównaniu do, średniej war­
tości tej produkcji za ostatnie 3 lata. 

3. Wysokość odpisów na fundusz premiowy dla go­
sp<>darstw de-f.icytowych wynosi: 

" 

1) 2f,tj. sumy stanowiącej poprilwę wyniku bi­
lansowego w stosunku do: wyniku osiągnię­

tego w poprzednim roku gospodarczym, 
2) 100/. wzrostu wartości produkcji towarowej 

netto w porównaniu do średi1iej wartości tej 
produkcji za ostatnie 3 lata. 

4; W, gospodarstwach roln.ych, . w ""których zmiany 
o.rganizacyjne uniemożliwiają określenie wyso­
kości- średniej ..wartości produkcji towarowej 
neltozaostatnie 3 lala lub wyniku finansowego 
za rok poprzedni, podstawę do ustalenia wyso­
kości , odpisów określi Minister Sprawiedliwości. 

5. Wysokość odpisów -na fundusz premiowy dla go­
spodarstw wymieni.onych w ust 2 i 3 powięk­

sza się > 
l) o 400 zł za zagospodarowanie 1 ha gruntów 

ornych i o 200 zł za' zagospodarowanie l ha 
trwałych użytków zielonych, przejętych do 
zagospodarow'ania, z tym że, zwiększone od­
pisy przyslug'ują przez okres 3 kolejnych lat 
:po przejęciu gruntów i tylko za faktycznie 
zagospodarowany- areał; Minister Sprawiedli­
waści- określi rodzaje gruntów, za których za-\. 
gospodarowanie , przysługiwać będą zwiększo­
ne odpisy na fundusz premiowy, 

2) o 50 zł za zasiew 1 ha poplonów. 

6. We wszystkich gospodarstwach posiadających 
czynne gorzelnie zysk bilansowy jako podstawę 
do odpisów na fundusz premiowy zmniejsza się 
o 1 zł za każdy , litr sp'irytusu wY'produkowany 
w roku gospodarczym. 

1; Minister Sprawiedliwości może wprowadzić in­
neograniczenia odpisów na fundusz premiowy 
w gospodarstwach rolnych wyposażonych w spe­
cjalne urządzenia produkcyjne, mające wpływ 
na wartość produkcji lub rozmiary akumulacji. 

8. Ogólna suma odpisów na fundusz premiowy nie 
może ,przekraczać 50% osopoweg.o~ funduszu płac 
planowanego na rok gospodarczy, a łącznie z od­
pisami za zagospodarowanie gruntów, o których 
mowa w ust. 5 pkt 1 - 60% tego funduszu płac. 

9. Jeżeli suma odpisów na fundusz premiowy jest 
niższa od 2% osobowego funduszu płac plano­
wanego na r'ok gospodarczy, odpisu dokonuje 
się w wysokości 2% tego funduszu plac. 

10. Jeżeli zysk gospodarstwa rolnego nie pokrywa 
odpisów na fundusz premiowy, różnicę uzupeł­

nia się dotacją budżetową. 

11. W gospodarstwach rolnych, ' w których w po­
równaniu z przecięt:1ym wynikiem . z 3 popr,zed­
nich latnastąpiłopogor:>wnie wyniku finanso­
wego, należy odliczyć od / ogólnej sumy naliczo­
nych odpisów na fundusz premiowy 15% kwoty 
stanowiącej pogorszenie tego wyniku. Ogólna 
suma tych potrąceń nie może . być wyższa niż 

30°/. funduszu premiowego danego roku gospo­
darczego. 

§ 10. 1. Dla ustalenia, czy gosgodarst wu rolnemu pf1.y­
sługuje prawo do funduszu premiowego, jak 
również do obliczenia podstawy odpisów" o któ­
rych mowa w § 9 ust. 2 pkt I i. 2,. przyjmtije 
się wynik finansowy za odpowiednie .Jata . go­
spodarcze, zweryfikl>wany zgodnie z zasadami 
ustalonymi w § 16. ' 

2. Do obliczenia . podstawy . odpisów na , fundusz 
premiowy, o których mowa w § 9 ust, 2 pkt 3, 
przyjmuje się dane dotyczące prooukcji towa­
rowej netto, wynikające i ksiąg rachunkowych 
każdego rokll. 

3. Minister , Sprawiedliwości może uslalić zasady 
korygowania wyniku biIansow.ego: dla oblkze­
nia wysokości odpisów , n'a fundusz premiowy 
o poniesione koszty na zagospodarowanie nowo 
przejętych gruntów. Korekta może być dokona. 
na w wysokości , stawek dopłat z budzetu stoso­
wanych w ,gospodarstwach rolnych podległych 
Ministrowi Rolnictwa. " . 

4. Minister Sprawiedliwo~ci ' może określić inne. 
poza wymienion'ymi w ust. I, 2 i 3, korekty wy­
niku bilanso·weg.o przy ustalaniu podstawy do 
odpisów na fundusz premiowy. 

5. Zasady ustalania wartości produkcji towarowej 
' netto określają wytyczne stanowiące załącznik 
do uchwały. 

9 11. L Środki funduszu premiowego w gospodar~twach 
rolnych przeznacza się na: , 
1) inwestycje oriil remo~tykapitalne i -bieżące 

w zakresie . budownictwa mieszkaniowego 
oraz budynków 1 sprżętu o przeznaczeniu so­
cjalnym - w wysokości nie mniejszej niż 
25% ogólnej sumy odpisów na fundusz pre­
miowy, 

2) nagrody pieniężne i rzeczowe, 
3) wydatki o charakterzesocja-lnym i kultural­

no-oświatowym ' w wysokości nie mniejszej 
niż 1()1l/o ogólnej sumy odpisów na fundusz 
premiowy, 

2. Jeżeli , ogólna suma odpisów na fundusz premio­
wy nie przekracza 4% osobowe!:!o funduszu płac 
planowanego n,a rok gospodarczy, środ'ki ' tego 
funduszu mogą być w całości przeznaczane , na 
nagrody . 

3. Od dokonanych wypłat z tytułu nagróQ nie obli­
, cza się składek na ubezpieczenia ' społeczne. 

§ 12. Fundusz premiowy w gospodarstwach rolnych de­
ficytowych pokrywany jest z dotacji budżetowej." 

§ 2. ' Przepisy niniejsze j uchwały mają również zastoso­
' wanie przy ustalaniu funduszu premiowego w gospodarstwach 
rolnych podległych Ministrowi Sprawiedliwości za rok ~! O-
spodarczy 1968/1969. ' 

• § 3. Uchwala wchodzi w żyde z dniem ogłosz enia. 
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